桃園縣龜山鄉楓樹國民小學九十八學年度第二學期校務會議紀錄
時間：中華民國九十九年六月三十日                      地點：大辦公室

主席：李志鵬                                           紀錄：張惠冠

出席人員：（如簽到紙）

會長: 感謝老師這一年來的辛苦。
壹、各處室工作報告

教務: 備課相關資料請繳交，感謝各位老師的協助。

訓育: 感謝老師的配合，學生常規及社團推展的很順利。

      暑期社團只有七個社團開成。其餘人數不足將進行退費。

輔導: 認輔將進行修正，希望能規劃的更好。請老師為個案評估是否需要進序輔導。並請老師提出下學年須認輔的學生。

      感恩體驗秘笈以班為單位申請，請老師踴躍登記。

      下學期校慶晚會邀請老師節目表演。

      暑期身心靈養生教學研習資訊說明。

訓導: 感謝各位老師的配合讓這學期活動得以順利進行。

總務: 感謝會長的鼎力相助，讓學校維修費用才得以盡量減少。

      學校場所的維護還需老師多努力。

人事: 會後召開教評會及成績考核委員會。

提案討論:

六年級老師提案:

希望教師輪調的辦法能更完善，提供別校輪調辦法如附。

行政輪調的辦法希望也可以討論。

校長: 進行表決討論是否須進行辦法修正。

決議: 由教務處成立小組研擬草案下學期初校務會議討論。

臨時動議:

謝仁祥: 1 閩南語課上課人數比班級人數還多，造成上課時的困擾。

        2 小鄉長選舉公報希望能早點出現，低年級是否有選舉的權利？

        3 級務安排是否可以定的長遠些？以四年為單位進行輪調。

        4 教學優良教師的選出是否可以更開放些，由學年主任先進行學年調查

          再進行選出。

        5 五年級的這學期的行事會打成電子檔供大家參考。

邱怡珊: 高年級帶班分享。歡迎資深教師嘗試高年級的導師職務。

教學: 閩南語課程安排，因為選客家語的人數偏少，所以閩南語人數各班偏多。

校長: 小鄉長的選舉希望辦理時要著重活動所要的目標。

      低年級是否有選舉權由訓導處規劃。

      級務安排規劃保留彈性。

     優良教師選舉辦法如有須討論將於下學期初校務會議討論

     各年級活動請盡量納入課程計畫。如此將對課程的影響降到最低。

     對待學生請老師以愛為出發點。

陳雪緣: 學務系統的建置，希望學校確認系統以利暑假中建立資料。

校長: 開學前會和縣網聯絡告知老師，如果系統資料建立，轉移系統資料會由資

      訓人員處理。

蔡典坤: 高年級帶班分享。

校長:下學年工作重點

1. 十週年校慶工作。7月3日召開擴大行政會議討論。

2. 電子書包實驗計畫。

3. 發展主題課程。

4. 各處室承辦幾樣縣府活動。

5. 校外教學可以規劃上下學期各壹次，花博可以考慮。

6. 楓幣的發行取代所有獎勵及榮譽制度。

暑假生活請老師多叮嚀。也請老師利用暑假多和家長聯繫。

 會長: 聽到許多來自家長正面對老師的鼓勵。學校的資訊設備真的很先進感謝校

      方的努力。